ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) дополнить подпунктом «г1» следующего содержания:
«г1) обучающихся, проявивших выдающиеся способности и прошедших отбор на профильные смены, связанные с реализацией дополнительных общеразвивающих программ технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной направленностям Областной государственной бюджетной нетиповой образовательной организацией «Центр выявления и поддержки одарённых детей
в Ульяновской области «Алые паруса»;»;
б) подпункт «ж» после слова «инвалидов» дополнить словами «и иных лиц
с ограниченными возможностями здоровья»;
2) в Правилах обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области:
а) в абзаце третьем пункта 5:
после слова «инвалидов» дополнить словами «и иных лиц с ограниченными возможностями здоровья»;
дополнить предложением вторым следующего содержания: «Питание обучающихся, указанных в настоящем абзаце, предоставляется один раз в день,
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, питание которым предоставляется два раза в день.»;
б) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«81. Обучающиеся, проявившие выдающиеся способности и прошедшие отбор на профильные смены, связанные с реализацией дополнительных общеразвивающих программ технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной направленностям Областной государственной бюджетной нетиповой образовательной организацией «Центр выявления и поддержки одарённых детей
в Ульяновской области «Алые паруса», обеспечиваются питанием на основании соответствующего правового акта Министерства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области							В.Н.Разумков